
公告编号：2021-010 

证券代码：835901        证券简称：添力科技        主办券商：信达证券 

 

无锡添力金属科技股份有限公司会计政策变更公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、变更概述 

（一）变更日期：2020 年 1 月 1 日 

 

（二）变更前后会计政策的介绍 

1.变更前采取的会计政策： 

本次会计政策变更前，公司执行财政部颁布的《企业会计准则——基本准则》

和各项具体会计准则、企业会计准则应用指南、企业会计准则解释公告及其他相

关规定。 

2.变更后采取的会计政策： 

根据财会〔2017〕22号《关于修订印发《企业会计准则第 14号——收入》

的通知》，财政部对《企业会计准则第 14号——收入》进行了修订，新收入准则

引入了收入确认计量的 5步法模型，并对特定交易(或事项)增加了更多的指引。 

本公司自 2020 年 1 月 1 日起执行前述新收入准则。根据新收入准则的相关

规定，本公司对首次执行日尚未完成合同的累计影响数调整 2020 年年初留存收

益以及财务报表其他相关项目金额，未对 2019 年度的比较财务报表进行调整。 

 

（三）变更原因及合理性 

依照财政部发布的相关政策、通知，公司对报表列报、金融工具的核算和披

露进行变更，变更后的会计政策符合企业会计准则的相关规定。 

 



公告编号：2021-010 

二、表决和审议情况 

公司于 2021 年 4 月 13 日召开第二届董事会第十次会议，审议通过了《关

于执行新收入准则并变更相关会计政策的议案》，该议案表决结果：赞成 5 票；

反对 0 票；弃权 0 票。本议案尚需提交股东大会审议。 

公司于 2021 年 4 月 13 日召开第二届监事会第七次会议，审议通过了《关

于执行新收入准则并变更相关会计政策的议案》，该议案表决结果：赞成 3 票；

反对 0 票；弃权 0 票。本议案尚需提交股东大会审议。 

 

三、董事会关于本次会计政策变更合理性的说明 

公司董事会认为：本次公司会计政策是根据财政部相关文件要求进行的变

更，符合国家相关法律的要求；本次会计政策的变更及其决策程序符合有关法律、

法规的相关规定，不存在损害公司及股东利益的情形，董事会同意本次会计政策

变更。 

 

四、监事会对于本次会计政策变更的意见 

公司监事会认为：本次公司会计政策是根据财政部相关文件要求进行的变

更，符合国家相关法律的要求；本次会计政策的变更及其决策程序符合有关法律、

法规的相关规定，不存在损害公司及股东利益的情形，监事会同意本次会计政策

变更。  

 

五、本次会计政策变更对公司的影响 

（一）无法追溯调整的/不采用追溯调整的 

根据财会〔2017〕22号《关于修订印发《企业会计准则第 14号——收入》

的通知》，财政部对《企业会计准则第 14号——收入》进行了修订，新收入准则

引入了收入确认计量的 5步法模型，并对特定交易(或事项)增加了更多的指引。 

本公司自 2020 年 1 月 1 日起执行前述新收入准则。根据新收入准则的相关

规定，本公司对首次执行日尚未完成合同的累计影响数调整 2020 年年初留存收

益以及财务报表其他相关项目金额，未对 2019 年度的比较财务报表进行调整。 

执行新收入准则对本年年初资产负债表相关项目的影响列示如下： 



公告编号：2021-010 

报表项目 2019 年 12 月 31 日 2020 年 1 月 1 日 影响数 

预收账款 374,175.77  -374,175.77 

合同负债  331,129.00 331,129.00 

其他流动负债  43,046.77 43,046.77 

注： 本公司根据新收入准则将已收客户对价而应向客户转让商品或服务的义务确认为

合同负债。  

执行新收入准则对 2020年度财务报表相关项目的影响列示如下： 

资产负债表： 

报表项目 
新准则下 2020年 12 月

31 日/2020 年度 

原准则下 2020年 12 月

31 日/2020 年度 
影响数 

预收账款  55,440.00 -55,440.00 

合同负债 49,061.95  49,061.95 

其他流动负债 6,378.05  6,378.05 

利润表： 

报表项目 
新准则下 2020年 12 月

31 日/2020 年度 

原准则下 2020年 12 月

31 日/2020 年度 
影响数 

营业成本 73,240,702.47 71,368,919.38   1,871,783.09 

销售费用          1,871,783.09 -1,871,783.09 

（2）重要会计估计变更 

报告期，本公司未发生会计估计变更。 

（3）2020 年起执行新收入准则调整执行当年年初财务报表相关项目情况： 

资产负债表 

       单位:元  币种:人民币 

项目 2019 年 12 月 31 日 2020 年 1 月 1 日 调整数 

流动资产：   - 

  货币资金 1,313,231.49 1,313,231.49 - 

  交易性金融资产 - - - 

  衍生金融资产 - - - 

  应收票据 151,143.00 151,143.00 - 

  应收账款 13,844,085.33 13,844,085.33 - 

  应收款项融资 - - - 

  预付款项 234,191.24  234,191.24     

  其他应收款 681,103.04 681,103.04 - 

   其中：应收利息  - - 

      应收股利  - - 

  存货 9,214,084.64 9,214,084.64 - 

  合同资产 -   

  持有待售资产 - - - 



公告编号：2021-010 

  一年内到期的非流动资产 - - - 

  其他流动资产 163,240.35 163,240.35  

流动资产合计 25,601,079.09 25,601,079.09 - 

非流动资产：  - - 

  债权投资 - - - 

  其他债权投资 - - - 

  长期应收款 - - - 

  长期股权投资 - - - 

  其他权益工具投资 - - - 

  其他非流动金融资产 - - - 

  投资性房地产 - - - 

  固定资产 15,550,837.70 15,550,837.70 - 

  在建工程 - - - 

  生产性生物资产 - - - 

  油气资产 - - - 

  无形资产 3,796,718.11 3,796,718.11 - 

  开发支出 - - - 

  商誉 - - - 

  长期待摊费用 155,323.57 155,323.57 - 

  递延所得税资产 2,466,900.66 2,466,900.66 - 

  其他非流动资产 - - - 

非流动资产合计 21,969,780.04 21,969,780.04 - 

资产总计 47,570,859.13 47,570,859.13 - 

流动负债：   - 

  短期借款 14,521,585.67 14,521,585.67 - 

  交易性金融负债  - - 

  衍生金融负债  - - 

  应付票据  - - 

  应付账款 4,981,496.83 4,981,496.83 - 

  预收款项 374,175.77 - -374,175.77 

  合同负债  331,129.00 331,129.00 

  应付职工薪酬 - - - 

  应交税费 47,781.76 47,781.76 - 

  其他应付款 4,989.53 4,989.53 - 

   其中：应付利息   - 

      应付股利   - 

  持有待售负债  - - 

  一年内到期的非流动负债  - - 

  其他流动负债  43,046.77 43,046.77 

流动负债合计 19,930,029.56 19,930,029.56 - 

非流动负债：   - 

  长期借款   - 

  应付债券   - 

   其中：优先股   - 



公告编号：2021-010 

      永续债   - 

  长期应付款   - 

  长期应付职工薪酬   - 

  预计负债   - 

  递延收益 101,154.17 101,154.17 - 

  递延所得税负债   - 

  其他非流动负债 13,772.41 13,772.41 - 

非流动负债合计 114,926.58 114,926.58 - 

负债合计 20,044,956.14 20,044,956.14 - 

所有者权益：   - 

  股本 21,600,000.00 21,600,000.00 - 

  其他权益工具   - 

   其中：优先股   - 

      永续债   - 

  资本公积 12,685,494.50 12,685,494.50 - 

  减：库存股   - 

  其他综合收益   - 

  专项储备   - 

  盈余公积 7,124.58 7,124.58 - 

  未分配利润 -6,766,716.09 -6,766,716.09 - 

所有者权益合计 27,525,902.99 27,525,902.99 - 

负债和所有者权益总计 47,570,859.13 47,570,859.13 - 

  

 

 

六、备查文件目录 

《无锡添力金属科技股份有限公司第二届董事会第十次会议决议》 

《无锡添力金属科技股份有限公司第二届监事会第七次会议决议》 

 

 

 

无锡添力金属科技股份有限公司  

董事会  

2021 年 4 月 13 日  


	一、 变更概述
	（一） 变更日期：2020年1月1日
	（二） 变更前后会计政策的介绍
	1.变更前采取的会计政策：
	2.变更后采取的会计政策：

	（三） 变更原因及合理性

	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计政策变更合理性的说明
	四、 监事会对于本次会计政策变更的意见
	五、 本次会计政策变更对公司的影响
	六、 备查文件目录

